Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«21» декабря 2023 г. № 223
О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Жигаловский район» «Сохранение и развитие культуры муниципального образования «Жигаловский район» на 2020– 2026 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 24 декабря 2019 года №149
В целях концентрации бюджетных средств на приоритетных направлениях культурной политики в соответствии с Постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район»  «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных  программ муниципального образования "Жигаловский район", их формирования, реализации и оценке эффективности", утвержденное 30 октября 2017 года № 123, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 31, 42 Устава муниципального образования «Жигаловский район»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования «Жигаловский район» «Сохранение и развитие культуры муниципального образования «Жигаловский район»» на 2020– 2026 годы,  утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 24 декабря 2019 года №149 с внесенными изменениями от 27 марта 2020 года №38, от 28 мая 2020 года №68, от 29 июня 2020 года №96, от 23 декабря 2020 года №198, от 23 декабря 2020 года №197, от 16 апреля 2021 года №57, от 27 декабря 2021 года №207, от 27 декабря 2021 года №208, от 28 июня 2022 года №96, от 28 декабря 2022 года № 254, от 28 декабря 2022 года № 255, от 24 июля 2023 года № 127:
1.1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования «Жигаловский район» «Сохранение и развитие культуры муниципального образования «Жигаловский район» на 2019– 2026 годы строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной

Программы
	Общий объем финансирования по годам реализации составляет:

2020 год –53 043,5тыс. рублей;

2021 год – 63 427,8 тыс. рублей;

2022 год – 112 968,1 тыс. рублей;

2023 год – 221 906,3 тыс. рублей;

2024 год – 340 357,9 тыс. рублей;
2025 год – 282 301,0 тыс. рублей;
2026 год – 63 527,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета по годам реализации составляет:

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 93,9 тыс. рублей;

2022 год – 2 479,3тыс. рублей;

2023 год –71,9 тыс. рублей;

2024 год – 71,9 тыс. рублей;

2025 год – 70,1 тыс. рублей;

2026 год – 70,1 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет:

2020 год – 2 721,6 тыс. рублей;

2021 год – 735,8 тыс. рублей;

2022 год – 5 820,7 тыс. рублей;

2023 год – 474,0 тыс. рублей;

2024 год – 24,0 тыс. рублей;
2025 год – 25,9 тыс. рублей;
2026 год – 25,9 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств местного бюджета по годам реализации составляет:

2020 год – 50 321,9 тыс. рублей;

2021 год – 62 598,1 тыс. рублей;

2022 год – 104 668,1 тыс. рублей;

2023 год – 221 360,4 тыс. рублей;

2024 год – 340 262,0 тыс. рублей;
2025 год – 282 205,0 тыс. рублей;
2026 год – 63 431,0 тыс. рублей.

                                                                                                                                                      »
1.2 Приложение 2 к муниципальной программе МО «Жигаловский район» «Сохранение и развитие культуры муниципального образования «Жигаловский район» на 2020 – 2026 годы» изложить в следующей редакции (прилагается).
1.3 Приложение 3 к муниципальной программе МО «Жигаловский район» «Сохранение и развитие культуры муниципального образования «Жигаловский район» на 2020 – 2026 годы» изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Финансовому управлению муниципального образования «Жигаловский район» предусмотреть в бюджете на срок реализации программы сумму финансирования мероприятий, исходя из фактических возможностей бюджета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам  муниципального образования «Жигаловский район» Полханову Ю.С..
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. мэра муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                                       Е.О. Беляков
исп. Быбина Л.Г.
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Жигаловский район»

от «21» декабря 2023 г. № 223

Приложение 2
к муниципальной программе МО «Жигаловский район»
«Сохранение и развитие культуры муниципального

образования «Жигаловский район» на 2020 – 2026 годы»
Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы МО «Жигаловский район» за счет
средств, предусмотренных в бюджете МО «Жигаловский район»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа МО «Жигаловский район» «Сохранение и развитие культуры муниципального образования «Жигаловский район»» на 2020-2026 годы
	Всего, в том числе
	Всего
	53 043,50
	63 427,80
	112 968,10
	221 906,3
	340 357,9
	282 301,00
	63 527,00

	ФБ
	-
	93,9
	2479,3
	71,9
	71,9
	70,1
	70,1

	ОБ
	2 721,60
	735,80
	5 820,70
	474,00
	24,00
	25,90
	25,90

	МБ
	50 321,90
	62 598,10
	104 668,10
	221 360,4
	340 262,0
	282 205,00
	63 431,00

	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	53 043,50
	58 975,00
	106 231,70
	107 135,5
	63 482,10
	63 527,00
	63 527,00

	ФБ
	-
	93,9
	2479,3
	71,9
	71,9
	70,1
	70,1

	ОБ
	2 721,60
	735,80
	5 820,70
	474,00
	24,00
	25,90
	25,90

	МБ
	50 321,90
	58 145,20
	97 931,70
	106 589,6
	63 386,20
	63 431,00
	63 431,00

	Администрация муниципального образования «Жигаловский район»
	Всего
	0
	4 452,9
	6736,4
	114 770,8
	276 875,8
	218774
	0

	ФБ
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	4 452,9
	6736,4
	114 770,8
	276 875,8
	218 774,0
	0

	Основное мероприятие «Организация деятельности учреждений культуры»
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	39 824,9
	35 071,70
	50 538,10
	55 996,5
	52 483,10
	52 520,80
	52 520,80

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	39 824,9
	35 071,70
	50 538,10
	55 996,5
	52 483,10
	52 520,80
	52 520,80

	Мероприятие "Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления"
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	21,9
	42,2
	46,8
	2 914,7
	3 100,0
	3 100,0
	3 100,0

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	21,9
	42,2
	46,8
	2 914,7
	3100,0
	3100,0
	3100,0

	Мероприятие "Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений"
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	3 282,3
	3 832,9
	3 725,5
	53 081,9
	49 383,1
	49 420,8
	49 420,8

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	3 282,3
	3 832,9
	3 725,5
	53 081,9
	49 383,1
	49 420,8
	49 420,8

	Мероприятие "Расходы за счет субсидии на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении органов местного самоуправления"
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	13 448,1
	5 316,20
	7 622,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	13 448,1
	5 316,2
	7 622,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие «Софинансирование на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении органов местного самоуправления»
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	23 072,7
	33 458,1
	39 142,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	23 072,7
	33 458,1
	39 142,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие «Совершенствование библиотечного обслуживания»
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	7 056,3
	7 510,0
	8 824,0
	10 050,8
	9 683,1
	9 690,3
	9 690,3

	ФБ
	-
	93,9
	88,6
	71,9
	71,9
	70,1
	70,1

	ОБ
	27,2
	62,9
	29,6
	24
	24
	25,9
	25,9

	МБ
	7 029,10
	7 353,2
	8 705,8
	9 954,9
	9 587,2
	9 594,3
	9 594,3

	Мероприятие «Реализация расходов основного мероприятия, а также на непрограммные направления деятельности»
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	61,8
	202,3
	127,8
	392,0
	127,8
	127,8
	127,8

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	61,8
	202,3
	526,5
	392,0
	127,8
	127,8
	127,8

	Мероприятие "Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений"
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	393,30
	434,3
	559,6
	9 556,9
	9 453,2
	9 453,4
	9 454,1

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	393,30
	434,3
	559,6
	9 556,9
	9 453,2
	9 453,4
	9 454,1

	Мероприятие "Расходы за счет субсидии на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении органов местного самоуправления"
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	2 871,30
	1 584,80
	1 429,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	2 871,30
	1 584,8
	1 429,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие «Софинансирование на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении органов местного самоуправления»
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	3 700,9
	5 121,7
	6 182,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	3 700,9
	5 121,7
	6 182,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие «Расходы на поддержку отрасли культуры (Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек)»
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	29,0
	40,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	27,2
	37,9
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	1,8
	2,5
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие «Реализация мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек"»
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	0
	126,5
	125,7
	102,0
	102,0
	109,1
	108,4

	ФБ
	0
	93,9
	88,6
	71,9
	71,9
	70,1
	70,1

	ОБ
	0
	25
	29,6
	24,0
	24,0
	25,9
	25,9

	МБ
	0
	7,6
	7,5
	6,1
	6,1
	13,1
	12,4

	Основное мероприятие «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения, сохранение и использование нематериального культурного наследия и культурных традиций, сохранение, возрождение и развитие народных художественных промыслов и ремесел Жигаловского района»
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	395,8
	781,6
	1066,0
	1008,7
	502,4
	502,4
	502,4

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	395,8
	781,6
	1066,0
	1008,7
	502,4
	502,4
	502,4

	Основное мероприятие «Развитие музыкального и художественного образования»
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	47,7
	101,1
	102,8
	218,4
	161,0
	161,0
	161,0

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	47,7
	101,1
	102,8
	218,4
	161,0
	161,0
	161,0

	Основное мероприятие «Совершенствование системы управления и развития кадрового потенциала в сфере культуры»
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	164,4
	49,8
	119,2
	303,7
	140,5
	140,5
	140,5

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	164,4
	49,8
	119,2
	303,7
	140,5
	140,5
	140,5

	Основное мероприятие «Развитие материально- технической базы  учреждений культуры »
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	3 452,6
	7 808,4
	45 126,1
	39 405,9
	337,6
	337,6
	337,6

	ФБ
	-
	-
	2390,6
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	694,4
	673,0
	5791,2
	450,0

	МБ
	2 758,2
	7 135,4
	36 944,3
	38 955,9
	337,6
	337,6
	337,6

	Мероприятие «Реализация расходов основного мероприятия, а также на непрограммные направления деятельности»
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	2 713,9
	7 092,4
	36 422,1
	38 927,2
	337,6
	337,6
	337,6

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	2 713,9
	7 092,4
	36 422,1
	38 927,2
	337,6
	337,6
	337,6

	Мероприятие «Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек»
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	0
	0
	7 000,0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	-
	-
	2 390,60
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	0
	0
	4 189,4
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	420,0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие «Укрепление материально-технической базы детских художественных школ и детских школ искусств, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным программам в области изобразительного искусства»
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	0
	0
	0
	478,7
	0
	0
	0

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	0
	0
	0
	450,0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	28,7
	0
	0
	0

	Мероприятие «Расходы на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив»
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	738,7
	716,0
	1 704,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	694,4
	673,0
	1 601,8

	МБ
	44,3
	43,0
	102,3

	Основное мероприятие «Пожарная безопасность, охрана труда, предотвращение ЧС в учреждениях культуры»
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	101,8
	74,7
	423,6
	151,4
	174,4
	174,4
	174,4

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	101,8
	74,7
	423,6
	151,4
	174,4
	174,4
	174,4

	Основное мероприятие «Строительство многофункционального культурного центра на 200 посадочных мест в п. Жигалово»
	Администрация муниципального образования «Жигаловский район»
	Всего
	0
	4 452,9
	6 736,4
	114770,8
	276875,8
	218774,0
	0,0

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	0
	4 452,9
	6 736,4
	114770,8
	276875,8
	218774,0
	0,0

	Подготовка проектно-сметной документации на «Строительство многофункционального культурного центра на 200 посадочных мест в п. Жигалово»
	Администрация муниципального образования «Жигаловский район»
	Всего
	0
	4 452,9
	6 736,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	-
	-
	          -
	          -
	          -
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	          -
	          -
	          -
	-
	-

	МБ
	0
	4 452,9
	6 736,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие «Строительство многофункционального культурного центра на 200 посадочных мест в п. Жигалово»
	Администрация муниципального образования «Жигаловский район»
	Всего
	0
	0
	0
	114770,8
	276875,8
	218774,0
	0,0

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	0
	0
	0
	114770,8
	276875,8
	218774,0
	0,0

	Основное мероприятие «Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества»
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	2 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	-
	          -
	          -
	          -
	          -
	-
	-

	ОБ
	2 000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение

      к постановлению администрации

муниципального образования

«Жигаловский район»

от «21» декабря 2023 г. № 223

Приложение 3
к муниципальной программе МО «Жигаловский район»
«Сохранение и развитие культуры муниципального

образования «Жигаловский район» на 2020 – 2026 годы»
Перечень объектов капитального строительства

             Муниципальной собственности, включенных в муниципальную программу МО «Жигаловский район»

«Сохранение и развитие культуры муниципального образования «Жигаловский район» на 2020 – 2026 годы»
	Наименование мероприятия, объекта, ПИР (с расшифровкой по объектам)
	Год начала строительства
	Плановый год ввода в эксплуатацию
	Реквизиты ПСД (плановый срок утверждения ПСД)
	Реквизиты государственной экспертизы (плановый срок получения)
	Вид работ (строительство, реконстр., кап. ремонт, тех. перевооружение)
	Сметная стоимость (в текущих ценах), тыс. руб.
	Остаток сметной стоимости, тыс. руб.
	Тех. готовность (на 1 января текущего финансового года) (в %)
	Исполнитель
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	Текущий финансовый год
2021 год
	Очередной финансовый год
2022 год
	Очередной финансовый год
2023 год
	Очередной финансовый год
2024 год
	Очередной финансовый год
2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Программа «Сохранение и развитие культуры муниципального образования «Жигаловский район» на 2020 – 2026 годы»

	Администрация муниципального образования «Жигаловский район»

	Всего
	4452,9
	6736,4
	114770,8
	276875,8
	218774,0

	ФБ
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-

	МБ
	4452,9
	6736,4
	114770,8
	276875,8
	218774,0

	ИИ
	-
	-
	-

	Основное мероприятие «Строительство многофункционального культурного центра на 200 посадочных мест в п. Жигалово»
	Администрация муниципального образования «Жигаловский район»

	Всего
	4452,9
	6736,4
	114770,8
	276875,8
	218774,0

	ФБ
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-

	МБ
	4452,9
	6736,4
	114770,8
	276875,8
	218774,0

	ИИ
	-
	-
	-

	1. «Многофункциональный культурный центр на 200 посадочных мест в п. Жигалово»
	2023
	2025

	строительство

	Администрация муниципального образования «Жигаловский район»

	Всего
	4 452,9
	6736,4
	114770,8
	276875,8
	218774,0

	ФБ
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-

	МБ
	4 452,9
	6736,4
	114770,8
	276875,8
	218774,0

	ИИ
	-
	-
	-